
Obecní úřad Police                           Říjen  2013 

 

ZPRAVODAJ   POLIC                           č. 10 
Informace k volbám do Parlamentu České republiky 

Volby se konají v pátek 25. října od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 26. října 2013  od 8:00 do 14:00 hodin.  

Volební místnost bude v zasedací místnosti Obecního úřadu Police. Voličem je občan ČR, který alespoň druhý 

den voleb dosáhl nejméně 18 let. Volič prokáže svou totožnost a státní občanství platným občanským 

průkazem. Hlasovací lístky budou voličům doručeny. V případě ztráty nebo poškození hlasovacích lístků, 

obdrží volič nové hlasovací lístky ve volební místnosti.           Marie Černochová, zapisovatelka okrskové volební komise 

 

Obec schválila zvýšení příspěvku na dopravní obslužnost  

Zastupitelstvo obce se dne 26. září 2013 zabývalo žádostí Zlínského kraje o navýšení  příspěvku za účelem 

zajištění dopravní obslužnosti pro další období. V současné době obec platí na dopravní obslužnost částku 70,- 

Kč na obyvatele. Pro rok 2014 byl požadován příspěvek ve výši 85,- Kč a pro další roky částka 100,- Kč. 

Zastupitelé schválili příspěvek pouze pro rok 2014 s tím, že o platbách v dalších letech se bude jednat. 

 

Jak dále s předzahrádkami? 

Zastupitelstvo se zabývalo odprodejem zaplocených obecních pozemků. Je třeba upozornit, že postupně se bude 

užívání těchto pozemků dávat do pořádku. V žádném případě nebylo smyslem dřívější výzvy zřizovat nové 

předzahrádky, ale vlastnicky a uživatelsky upravit stávající. Každý vlastník, který užívá obecní pozemek, by 

v rámci legalizace tohoto stavu měl vejít ve styk s obcí, aby se užívání právně narovnalo.  

 

Zpráva o stavu veřejného pořádku v naší obci za rok 2012   

Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, obvodní oddělení policie Valašské Meziříčí předložilo zastupitelstvu 

obce zprávu o stavu veřejného pořádku v Policích za rok 2012. V roce 2012 došlo v Policích ke třem trestným 

činům, z toho byly dva objasněny. Dále bylo šetřeno devět přestupků zejména se jedná o narušování občanského 

soužití. Přestupků v dopravě bylo řešeno čtyři a jeden se týkal požití alkoholu řidiče před jízdou.  

I z tohoto důvodu obecní úřad na základě výzvy Policie ČR upozorňuje, že stále je zaznamenáván zvýšený 

výskyt krádeží v domech. Krádeže páchají osoby, které pod různými záminkami vnikají do domů, aby zde 

odcizily především finanční hotovost. Policie žádá občany, zejména seniory, aby nepouštěli do domů a bytů cizí 

osoby a dbali zvýšené opatrnosti, v  případě pohybu cizích osob či vozidel neprodleně informovali Policii ČR na 

lince 158. 

 

Dětské hřiště otevřeno 

V pátek 20. září 2013 bylo slavnostně otevřeno Dětské hřiště na  zahradě za hospodou. Vzhledem k tomu, že 

tento prostor je pronajat nájemci pohostinství, byla upravena nájemní smlouva, ze které se hřiště vyňalo. Volný 

přístup na hřiště bude každý den od 9:00 hodin. Věříme, že uživatelé budou v areálu využívat prvky k účelu, pro 

které byly postaveny a udržovat  pořádek na hřišti.  
                      Karel Hlavica, starosta 

Zprávy z naší školy 

Měsíc září byl pro ty starší měsícem opakování učiva. Ti úplně noví se ale učí už naplno. Mají to ztížené tím, že 

se musí učit i jinému řádu a pořádku, než na jaký byli zvyklí. Není to snadné najednou vydržet v klidu v lavici, 

mít nachystané věci na hodinu a stihnout posvačit o přestávce. Hodně věcí je jiných než ve školce a dá to ještě 

mnoho práce, než si okoukají od starších co a jak. Zvláště když někteří starší by si raději také jen hráli. A tak tu 

můžete vidět o přestávce štěkat třeťáka jako pejska a kňučet několik prváčků jako štěňátka… 

Využili jsme počasí babího léta a vyzkoušeli si nové dětské hřiště. Doufám, že jste byli spokojeni jako my. Při 

odpolední družině se jej budeme snažit využít co nejvíce.  

Společně jsme zavítali na exkurzi na sklářskou huť do Valašského Meziříčí. Všem se nám to moc líbilo. 

Dozvěděli jsme se jak se vyrábí křišťálové sklo a sami si mohli zkusit něco vyfouknout sklářskou píšťalou. Páni 

mistři byli ohromeni, jak to některým šlo. Byli by si je tam nejraději nechali, protože sklářů je pomálu. 

Přihlížející sklářští studenti jen koukali. 

Ve středu 17. října navštívíme Dopravní hřiště. Snad nám bude přát počasí a hezky si to užijeme. 

Mateřská škola chystá tradiční POCHOD BROUČKŮ, na který všechny co nejsrdečněji zveme. Počítáme 

s termínem od poloviny října. Přesný termín dáme vědět na nástěnce v mateřské školce a rozhlasem. 
                   Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy 



Výsledky závodu horských kol Polický okruh o ceny starostů obce a SDH  

– sobota 28.9.2013 
Kategorie: 0 - 5 let st. číslo Věk  (3 kola) - malý okruh 

      

1 Menšík Vojta 2 4 Police 2:10,52 

2 Němcová Karolína 4 4 Police 2:37,15 

3 Stříteský Jiří 5 5 Police 3:29,22 

4 Dubčáková Michaela 3 5 Bystřice pod Hostýnem 3:35,86 

5 Mikuláštíková Ella 9 3 CK TJ Police 3:43,04 

6 Mikuláštík Jakub 8 5 CK TJ Police DS 
      

Kategorie: 6 - 8 let    (3 kola) - malý okruh 
      

1 Stříteská Adina 6 7 Police 1:44,42 

2 Batěk Martin 1 8 Police 1:48,26 

3 Musialová Alžběta 10 8 Police 2:05,63 

3 Meyer Leonie 11 6 Police 2:05,63 

5 Sobek Patrik 7 7 Police 3:06,58 

Kategorie: 9 - 12 let    (1 okruh) 

1 Dubčák Pavel 100 9 4Ever Cyklo Bulis 13:27,67 

2 Ház Jakub 101 11 Osek nad Bečvou 14:08,97 

3 Vajgl Petr 102 9 Police 25:44,18 

Kategorie: 13 - 15 let    (2 okruhy) 

1 Řeháček Ladislav 200 15 Police 30:24,35 

2 Menšík Lukáš 201 13 Branky 32:00,42 

3 Kuběja Josef 202 13 Kunovice 35:55,29 

Kategorie: 16 - 19 let    (3 okruhy) 

1 Bártek David 312 15 Jarcová VRV TEAM 33:07,53 

2 Vybíral Tomáš 309 19 Kelč 35:29,95 

3 Marek Jiří 301 18 Branky 37:29,89 

Kategorie: 20 - 29 let    (5 okruhů) 

1 Kobliha Ondřej 513 27 Rajnochovice 54:34,20 

2 Mikušek Hynek 503 22 Hranice 1:10,43,80 

3 Kobliha Vít 510 24 Loučka 1:17,16,32 

4 Halamíček Pavel 500 21 Police 1:18,08,62 

5 Sedlář Martin 506 24 Police 1:22,27,76 

6 Rada Jan 502 22 Kelč 1:24,20,88 

7 Bija Dalibor 505 25 Police 1:45,51,16 

8 Kučný Jakub 515 23 Branky 1:47:56,08 

1 Koblihová Zuzana 511 27 Loučka      - (2 okruhy) 32:06,29 

Kategorie: 30 - 39 let    (5 okruhů) 

1 Mikuláštík Petr 516 32 CK TJ Police 1:04,56,64 

2 Pěnčík Pavel 501 32 Újezdec 1:09,10,32 

3 Bambušek Zbyněk 507 38 Loučka 1:19,00,10 



4 Janoš Petr 504 34 Poličná 1:21,42,32 

5 Herman Jiří 508 30 Kunovice 1:21,43,28 

6 Mareček Tomáš 509 35 Kunovice 1:27,27,34 

7 Perutka Jiří 512 32 Horní Újezd 1:28,10,60 

8 Menšík Petr 514 39 Branky 1:28,32,92 

1 Mikuláštíková Andrea 518 32 CK TJ Police -(2 okruhy) 36:,30,20 

Kategorie: 40 - 49 let    (3 okruhy) 

1 Tvarůžek Jaroslav 316 43 Jarcová 36:11,04 

2 Ház Stanislav 302 41 Osek nad Bečvou 39:15,91 

3 Šťastný Tomáš 315 45 Branky BIKE 41:30,27 

4 Vybíral Josef 308 47 Kelč 42:02,22 

5 Plesník Igor 314 45 Branky BIKE 44:39,26 

6 Dubčák Pavel 300 41 Bystřice pod Hostýnem 45:16,62 

7 Bambušek Petr 307 41 Loučka 46:33,92 

8 Mikušek Pavel 303 46 Hranice 47:18,96 

9 Kocmánek Jiří 311 45 Kladeruby 54:33,19 

10 Vajgl Martin 304 40 Police 1:06,54,79 

Kategorie: 50 let a více    (3 okruhy) 

1 Kašík Ladislav 305 54 Komárno 41:46,48 

2 Hlavica Karel 306 55 Police 51:52,72 

3 Gerla Milan 313 56 Police 52:21,72 

    Celkový počet účastníků - 51 
      

 Jaroslav Skořepa   Igor Plesník  

 Hlavní rozhodčí   Ředitel závodu  

 
Společenská kronika 

Jubilanti: 

v měsíci září  oslavili svá významná životní jubilea naši občané: 

pan František Číhala              -  75 let 

paní Božena Kašíková               -  70 let 

paní Ludmila Michálková         -  65 let  

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti. 
                                           Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise 

          
Výročí posvěcení naší kaple 

V den 80. výročí posvěcení kaple Božského srdce Páně v Policích  v úterý 15. října v 17:30 hodin  bude v kapli 

sloužena mše svatá. 

 

Humanitární sbírka 

Tak jako každoročně, tak i letos se uskuteční ve středu 16. října 2013 od 7:00 do 17:00 hodin  humanitární 

sbírka ve spolupráci s Diakonií Broumov.  Sbírku prosím zabalte do igelitových pytlů nebo papírových krabic, 

aby se transportem nepoškodila. Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojí.                                     Marie Černochová 

 

 



Nabídka - Společnost eCentre připravuje pro občany  možnost  snížit ceny za elektřinu a plyn 

V posledních letech se ceny energií neustále zvyšují, a proto se společnost Ecentre Ostrava rozhodla nabídnout možnost 
snížení cen energií občanům prostřednictvím e-aukce – úspora pro domácnosti. 

Přihlásit se mohou jednotlivé domácnosti i bytová sdružení či společenství vlastníků bytových jednotek, ale také  se mohou 
přihlásit majitelé firem nacházejících se na území obce. Potřebují stejné podklady jako u domácnosti. 

 14.10. a 17.10.2013  bude otevřeno  pro všechny občany obce kontaktní místo: ZASEDACÍ MÍSTNOST OBECNÍHO 
ÚŘADU, kde budou zástupci společnosti eCentre, a.s.  zodpovídat veškeré dotazy občanů a sbírat podklady potřebné 
k jejich zapojení. Pro občany je tato služba zcela ZDARMA. Aukční poplatek zaplatí firmě po ukončení aukce dodavatel, který 
e-aukci vyhraje. 

 

14.10.2013 17.10.2013 

  od 14.00 – 16.00 hodin  14.00 – 16.00 hodin 

 
CO JE POTŘEBA UDĚLAT PRO ZAPOJENÍ SE DO AUKCE 

1. Předat pořadatelské firmě:  kopii smlouvy se stávajícím dodavatelem elektřiny, či zemního plynu, 
včetně všech případných dodatků a všeobecných podmínek. 

      kopii ročního vyúčtování energií od stávajícího dodavatele, všechny listy vyúčtování. 

      způsob úhrady záloh /sipo, bankovní převod, inkaso/ 

2. Podepsat smlouvu s pořadatelskou firmou eCENTRE. Tato smlouva je bezúplatná, definuje 
pouze  práva a povinnosti obou stran. 

Kontakt na zástupce společnosti eCENTRE: Jarmila Chylíková, T: +420 734 854 547 

Email: jarmilachylikova@ecentre.cz 

 
Obecní úřad upozorňuje občany, aby při účasti v aukcích, případně při jednání s podomními prodejci energií  
velmi pečlivě zvažovali veškeré nabídky a před podpisem smlouvy o dodávkách médií se důkladně seznámili se 
všemi podmínkami právních vztahů, které jim budou nabízeny. 

 
Pozvánka 

V sobotu 12.10.2013  Vás zveme na tradiční HUBERTOVU JÍZDU 

Program: 

10.30 h-Slavnostní zahájení-modlitba ke svatému Hubertovi 

Následuje průvod obcí a pro jezdce vyjížďka. 

12.30 h -návrat jezdců 

13.30 h -Zahájení zábavných jezdeckých soutěží - skvělá podívaná pro diváky 

20.00 h -Večerní Soud jezdců-hra na kytaru, zpěv, tanec.                                         Srdečně zvou pořadatelé-TJ Jezdecký oddíl Police 

 

Pozvánka na fotbal 

Muži  

NE   6.10.2013  15:00 hod. Police – Valašská Bystřice B 

NE 20.10.2013  14:00 hod. Police – Jarcová 

Starší přípravka 

ČT 10.10.2013  16:00 hod. Police – Valašské Meziříčí 
                                    Srdečně zve výbor TJ Police 

 

Sběr nebezpečného odpadu  

Obecní úřad připravuje sběr nebezpečného odpadu na měsíc listopad 2013. Přesný termín svozu bude upřesněn 

v dalším zpravodaji.            

 

Odvoz odpadu 

ve středu 16.10. a 30.10.2013 

 

mailto:jarmilachylikova@ecentre.cz

